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GER9000型超声波流量计

安 装 报 告

南京申瑞电气系统控制有限公司


GER9000型多声路超声波流量计现场安装调试报告

1．流量计安装现场资料

工程名称：                                                                                     

工程地址：                                                                                    

合同号：                                                                                     

被测流道断面简况：                                                                                                                                                                    

安装方式：                                                                                         

2．流量计安装简况

安装调试起止日期:                                                                               

供货方安装调试责任工程师:                                                                     

用户现场安装调试负责人:                                                                             

安装调试的项目:                                                                              

3．安装记录：

3.1. 实测流道参数:

  (1)、测流断面上游靶处钢管周长八等分处实测

   半径(单位：米)：

	R1 =
	R2 =
	R3 =
	R4 =

	R5 =
	R6 =
	R7 =
	R8 =


 (2)、测流断面下游靶处钢管周长八等分处实测

   半径(单位：米)：

	R1 =
	R2 =
	R3 =
	R4 =

	R5 =
	R6 =
	R7 =
	R8 =


[image: image2](3) 钢管等效(平均)半径(单位：米)：

(4) 钢管不圆度( % )：  

[image: image3]
3．2  实测换能器空间位置数据:

	换能器    单元
	经纬仪度盘读数
	与管轴线夹角(锐角)θ
	换能器    单元
	   经纬仪度盘读数
	与管轴线夹角(锐角)θ

	
	水平盘
	竖盘
	
	
	  水平盘
	   竖盘
	

	1BU
	
	
	
	1AU
	
	
	

	1BD
	
	
	
	1AD
	
	
	

	2BU
	
	
	
	2AU
	
	
	

	2BD
	
	
	
	2AD
	
	
	

	3BU
	
	
	
	3AU
	
	
	

	3BD
	
	
	
	3AD
	
	
	

	4BU
	
	
	
	4AU
	
	
	

	4BD
	
	
	
	4AD
	
	
	

	5BU
	
	
	
	5AU
	
	
	

	5BD
	
	
	
	5AD
	
	
	

	6BU
	
	
	
	6AU
	
	
	

	6BD
	
	
	
	6AD
	
	
	

	7BU
	
	
	
	7AU
	
	
	

	7BD
	
	
	
	7AD
	
	
	

	8BU
	
	
	
	8AU
	
	
	

	8BD
	
	
	
	8AD
	
	
	


复测参考点坐标读数：

	参考点
	经纬仪水平盘读数
	经纬仪竖盘读数
	参考点
	经纬仪水平盘读数
	经纬仪竖盘读数

	上游靶心
	
	
	90°点
	
	

	下游靶心
	
	
	270°点
	
	


3． 3  声路参数:

	声路
	换能器单元组合
	声 路 角
	声路长(米)
	上游换能器编号
	下游换能器编号
	电缆长度(米)

	1
	1BU – 1AU
	
	
	
	
	

	
	1BU – 1AD
	
	
	
	
	

	
	1BD – 1AU
	
	
	
	
	

	
	1BD – 1AD
	
	
	
	
	

	2
	2BU – 2AU
	
	
	
	
	

	
	2BU – 2AD
	
	
	
	
	

	
	2BD – 2AU
	
	
	
	
	

	
	2BD – 2AD
	
	
	
	
	

	3
	3BU – 3AU
	
	
	
	
	

	
	3BU – 3AD
	
	
	
	
	

	
	3BD – 3AU
	
	
	
	
	

	
	3BD – 3AD
	
	
	
	
	

	4


	4BU – 4AU
	
	
	
	
	

	
	4BU – 4AD
	
	
	
	
	

	
	4BD – 4AU
	
	
	
	
	

	
	4BD – 4AD
	
	
	
	
	

	5
	5BU – 5AU
	
	
	
	
	

	
	5BU – 5AD
	
	
	
	
	

	
	5BD – 5AU
	
	
	
	
	

	
	5BD – 5AD
	
	
	
	
	

	6


	6BU – 6AU
	
	
	
	
	

	
	6BU – 6AD
	
	
	
	
	

	
	6BD – 6AU
	
	
	
	
	

	
	6BD – 6AD
	
	
	
	
	

	7


	7BU – 7AU
	
	
	
	
	

	
	7BU – 7AD
	
	
	
	
	

	
	7BD – 7AU
	
	
	
	
	

	
	7BD – 7AD
	
	
	
	
	

	8
	8BU – 8AU
	
	
	
	
	

	
	8BU – 8AD
	
	
	
	
	

	
	8BD – 8AU
	
	
	
	
	

	
	8BD - 8AD
	
	
	
	
	


4  调试记录:

注: 记录前必须先对准换能器,并设定相应参数。

4.1 参数设定：

根据调试记录填写参数表（附表1）。

4.2 流量计主机自检调试记录:

	项目
	自检信号幅值
	自检信号增益
	自检噪声幅值
	自检传播时间计数值
	自检状态

	记录值
	
	
	
	
	

	项目
	参考电压
	发射电压
	-5V电压
	+10V电压
	+5V电压

	记录值
	
	
	
	
	


4.3 换能器无水检验记录：

	换能器单元
	敲击试验（√合格）
	电容测试（理论/实测）
	换能器单元
	敲击试验（√合格）
	电容测试（理论/实测）

	1BU
	
	
	1AU
	
	

	1BD
	
	
	1AD
	
	

	2BU
	
	
	2AU
	
	

	2BD
	
	
	2AD
	
	

	3BU
	
	
	3AU
	
	

	3BD
	
	
	3AD
	
	

	4BU
	
	
	4AU
	
	

	4BD
	
	
	4AD
	
	

	5BU
	
	
	5AU
	
	

	5BD
	
	
	5AD
	
	

	6BU
	
	
	6AU
	
	

	6BD
	
	
	6AD
	
	

	7BU
	
	
	7AU
	
	

	7BD
	
	
	7AD
	
	

	8BU
	
	
	8AU
	
	

	8BU
	
	
	8AD
	
	


4.4 单声路有水调试记录:
  被测水温=         理论声速=          断面状态=                             流量=          

	声路
	方向
	信号幅值
	信号增益
	信号前噪声幅值
	传播时间计数值
	声路状态
	声路声速（M/S）
	声路流速（M/S）

	1
	正
	
	
	
	
	
	
	

	
	逆
	
	
	
	
	
	
	

	2
	正
	
	
	
	
	
	
	

	
	逆
	
	
	
	
	
	
	

	3


	正
	
	
	
	
	
	
	

	
	逆
	
	
	
	
	
	
	

	4
	正
	
	
	
	
	
	
	

	
	逆
	
	
	
	
	
	
	

	5
	正
	
	
	
	
	
	
	

	
	逆
	
	
	
	
	
	
	

	6
	正
	
	
	
	
	
	
	

	
	逆
	
	
	
	
	
	
	

	7
	正
	
	
	
	
	
	
	

	
	逆
	
	
	
	
	
	
	

	8
	正
	
	
	
	
	
	
	

	
	逆
	
	
	
	
	
	
	


注：理论声速计算公式 C=1402.335+5.033558T-5.79506E-2T2+3.311632E-4T3-1.452621E-6T4+3.0449E-9T5
其中：T为实测温度, 单位为：°C。C为静水声速, 单位为：米/秒。

4.5 备用声路有水调试记录（仅对双备份型换能器）:

  被测水温=         理论声速=          断面状态=                             流量=          

	声路
	方向
	信号幅值
	信号增益
	信号前噪声幅值
	传播时间计数值
	声路状态
	声路声速（M/S）
	声路流速（M/S）

	1
	正
	
	
	
	
	
	
	

	
	逆
	
	
	
	
	
	
	

	2
	正
	
	
	
	
	
	
	

	
	逆
	
	
	
	
	
	
	

	3


	正
	
	
	
	
	
	
	

	
	逆
	
	
	
	
	
	
	

	4
	正
	
	
	
	
	
	
	

	
	逆
	
	
	
	
	
	
	

	5
	正
	
	
	
	
	
	
	

	
	逆
	
	
	
	
	
	
	

	6
	正
	
	
	
	
	
	
	

	
	逆
	
	
	
	
	
	
	

	7
	正
	
	
	
	
	
	
	

	
	逆
	
	
	
	
	
	
	

	8
	正
	
	
	
	
	
	
	

	
	逆
	
	
	
	
	
	
	


注：理论声速计算公式 C=1402.335+5.033558T-5.79506E-2T2+3.311632E-4T3-1.452621E-6T4+3.0449E-9T5
其中：T为实测温度, 单位为：°C。C为静水声速, 单位为：米/秒。

4.6联机调试：

根据调试记录填写变量表（附表2）。

5﹑本安装现场流量测量误差分析:                                                                

6﹑安装调试遗留问题及处理意见:                                                                
7﹑安装调试结论:                                                                              
附录：GER9000流量计参数和变量表

附表1：GER9000流量计参数表
通用参数：
	测量周期
	测量断面数
	通讯方式
	静水声速（米/秒）
	流量单位
	累积流量单位
	本机地址
	开始日期
	开始时间
	记录间隔

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


断面参数： 

	前置单元号
	断面名称
	断面开关
	管道半径（米）
	声路数
	平均序列长度

	
	
	
	
	
	

	最小声路数
	最大流速（米/秒）
	最大流量
	流量死区
	最大流量变化率%
	最大出错次数

	
	
	
	
	
	


声路参数：
	声路号
	声路开关
	声路长度（米）
	声路角度（度）
	电缆长度（米）
	最大流速
	流速死区
	换能器类型

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	


   附表2：GER9000流量计变量表
一般变量：
	总流量
	总累积流量
	总正累积流量
	总负累积流量
	自检状态

	
	
	
	
	


断面变量: 

	断面号
	断面名称
	流量
	累积流量
	正累积流量
	负累积流量
	正常测量时间
	异常测量时间
	断面状态

	
	
	
	
	
	
	
	
	


声路变量：
	断面号
	声路号
	正向传播时间
	逆向传播时间
	传播时间和
	声路流速
	声路状态
	声 速

	
	1
	
	
	
	
	
	

	
	2
	
	
	
	
	
	

	
	3
	
	
	
	
	
	

	
	4
	
	
	
	
	
	

	
	5
	
	
	
	
	
	

	
	6
	
	
	
	
	
	

	
	7
	
	
	
	
	
	

	
	8
	
	
	
	
	
	


附注：
	

	

	

	

	


� EMBED Equation.3 \* MERGEFORMAT ���





� EMBED Equation.3 \* MERGEFORMAT ���
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